

Liga Municipal Dominicana

Santo Domingo. D.N. 5 de diciembre de 2019

EACDL NUM.284-19

Al

Arq. Manuel Marte

Encargado Observatorio Municipal

Vía

Lic. Víctor Feliz Solano

Subsecretario de Gestión y Asistencia Técnica

Municipal

Asunto

Respuesta a oficio OM-0105-2019

Anexo

a) Cronograma de trabajo Plan Dominicana Limpia 2019.-

b) Ejecución presupuestaria del Plan Dominicana Limpia

del 1er trimestre 2019.-

c) Ejecución presupuestaria del Plan Dominicana Limpia

del 2do trimestre.-

Cortésmente, en respuesta al oficio OM-0105-2019, de acuerdo a la solicitud que hiciere el Observatorio Municipal, tenemos a bien remitirle el: a) Cronograma de trabajo Dominicana Limpia 2019; b) Ejecución presupuestaria del Plan del 2do trimestre.

Quedando pendiente la remisión de: a) Cronograma de trabajo 2020 y b) Ejecución presupuestaria del Plan Dominicana Limpia del 3er trimestre.

Para fines de lugar y sin otro particular.

Ing. Jorge Luis Bisonó

Asesor Encargado Departamento Enlace con los Ayuntamientos y Coordinación Dominicana Limpia.-

JLB/mrm.-



PRESUPUESTO AÑO 2019-EVENTOS GENERALES (Xiomara Espaillat)

	我的 。在第二次的意	西公司第一次 图像图像图像图像图像图像图像图像图像图像图像图像图像图像图像图像图像图像图像		DETALLE	CANTIDAD	UNIDAD	COSTO UNITARIO	COSTO TOTAL					Fecha	de la ac	tividad				
PRODUCTO	ACTIVIDAD	TAREA	INSUMO	DETALLE	CARTIDAD	DNIDAD 112 Jan	COSTO DIGITARIO		Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul A	o Se	Oct	No	ov
				Designación de coordinadores				/2											
			Gestión del evento	en cada uno de los	100		0	0		Х								1	
		Realizar un día de recolección de		avuntamientos														+	_
	1. Jornada de recolección de	neumaticos en todo el territorio Nacional	Alimentación	Refigerios, almuerzos y bebidas						Х									
	neumáticos a nivel nacional (9 de	por parte de los Ayuntamientos (Costos	Publicidad	Cuñas radiales, impresiones,						x		- 1							
	Febrero)	asumidos por cada ayuntamiento)		materiales, etc										-	-	_	+-	+	_
			Gestión del evento	Dietas						X	_	-	_	-	_	_	+	+	_
	(4) (4) (4) (4) (4) (4) (4) (4)		Servicios	Manejo de redes sociales						Х	_	-	-	-	_	_	+	+	_
							Total Actividad 1			х							i		
				Designación de coordinadores											\neg				_
			Gestión del evento	en cada uno de los						х									
	英国建设电影中国建设工程			avuntamientos		-				-			-	-	_	_	+	+	_
	2. Jornada de recolección masiva de plástico con todos los estudiantes del	Poplizar un día de recolección de plásticos	Alimentación	Refigerios, almuerzos y bebidas						Х						\perp			_
	país. (16 de febrero-en el marco del	con todos los estudiantes	Publicidad	Cuñas radiales, impresiones, materiales, etc						x									
	día del estudiante)		77000000 30000 3000												_		-	-	_
			Gestión del evento	Dietas		-			-	X		_	_		-	_	_	+	_
	的 1000年 1000		Servicios	Manejo de redes sociales						_	-	_	_		\rightarrow	_	_	+	_
							Total Actividad 2			Х								\perp	_
			Gestión del evento	Instalación de Cuevas						X							_		_
	5 0.00000000000000000000000000000000000		Gestión del evento	Patrocinio trajes						X					_	_	_		_
			Gestión del evento	Alquiler sillas, sonido, luces,						x									
			destion del evento	abanicos						-	-				-	-	_	+	_
	3. Participación en Carnaval de		Alimentación	Refrigerios					-	X	-				-+	_	_	+	_
bjetal 2.2.8.6.01	Santiago, La Vega y el Gran Santo	Presencia de Dominicana limpia en las	Publicidad	Material promocional,						X									
entos Generales		actividades del Carnaval		bajantes,stikers, etc		-				X	-					+			_
entos denerales		,	Servicios	Baños portátiles		-			+		-				_	_		-	_
			Dietas	Pago a Seguridad,						x									
			Servicios	contratación promotores Transporte					1	X	_								Τ
	2. 15. 15. 15. 15. 15. 15. 15. 15. 15. 15		Materiales	Tanques, fundas		+				X									
			iviateriales	Tanques, Iunuas			Total Actividad 3			х								\top	_
			Coodinación del evento a nivel	Contratación de personal y	1		100,000.00	100,000.00			x							\top	_
			nacional	dietas	1		100,000.00	100,000.00		-	335						_		_
			Pasajes aereos	Compra de pasajes	14			-	-	-	X	_		-		\rightarrow	_	+	_
			Alojamiento personal internacional	Gestionar hospedaje	14		12,000.00	168,000.00			х								
			Alojamiento personal nacional	Gestionar hospedaje	30		2,500.00	75,000.00			x								
	4. Encuentro Nacional e Internacional	Ser miembro activo en la realización	Traslados aeropuerto	Coordinar y comprar traslados	28		3,000.00	84,000.00	0		х								
	de Recicladores 1 y 2 de marzo 2019 RD\$2,500,000	del encuentro	Transporte Local	Coordinar y comprar	194		1,000.00	194,000.00			х								
			Alimentación	traslados Contratación	264	_	1,000.00	264,000.00			Х								_
			Seguros de Viaje	Compra de seguro	14		2,500.00				x								
			Publicidad, impresiones y	- 10 CO	935						х								
			materiales	Compra de materiales	1		150,000.00	150,000.00	<u>'</u>		^								_
		1		alquiler de salon, servicio de	2		150,000.00	300,000.00			х								
			Salones	catering, sonido etc	2		150,000.00												_
		1		Contratación artistas	1		100,000.00	100,000.00) [X								
			Acto cultural	Contratación artistas	1		100,000.00	100,000.00	_	_	+ ~	+	_	_	_			$\overline{}$	_

													Fecha d	e la activio	lad				
PRODUCTO	ACTIVIDAD	TAREA	INSUMO	DETALLE	CANTIDAD	UNIDAD	COSTO UNITARIO	COSTO TOTAL	Ene	Feb	Mar /	Abr N	May J	un Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic
			Gestión del evento	Instalación de stands								x							
			Gestión del evento	Patrocinio trajes								х	-				-		
			Gestión del evento	Alquiler sillas, sonido, luces, abanicos								x							
	5.Participación en la Feria del libro	Presencia de Dominicana limpia en las	Alimentación	Refrigerios								х	-		+		\rightarrow	-	
	5. Participación en la rena del moro	actividades de la Feria del Libro 2019	Publicidad	Material promocional, bajantes, stikers, etc								х							
			Servicios	Baños portátiles								х	-		+	-	\rightarrow	-	
			Dietas	Pago a Seguridad, contratación promotores								х							
			Servicios	Transporte								X	-	-	+		\rightarrow		_
			Materiales	Tanques, fundas			Total Actividad 5					x					\neg		
				T		T	1				_	-	+	_	+		\rightarrow		_
			Gestión de Evento	Rueda de prensa	1		100,000.00	100,000.00					х						_
			Gestión de Evento	Acto inagural	1		200,000.00	200,000.00					x						
			Contratación de servicios	Contratación de productor	1		150,000.00	150,000.00					х						
			Servicios	Montaje: construcción de stands, diseño, ambientación, etc	1		500,000.00	500,000.00					х						
Objetal 2.2.8.6.01 Eventos Generales			Gestión de Evento	Sonido, radios, sillas, alquiler de baños, ventiladores e iluminación	1		250,000.00	250,000.00					x						
			Alimentación	Estación liquida, refrigerios	1		50,000.00	50,000.00					х						
	6.Semana del Reciclaje	Exposición/feria nacional del reciclaje con todos los materiales elaborados en cada municipio	Dietas	Pago de dietas a: orquesta, exhibidores, seguridad, etc	1		250,000.00	250,000.00					x						
			Servicios	Pago a expositores y pago por realización de talleres	1		400,000.00	400,000.00					х						
			Publicidad	Cuñas radiales en cada municipio, promoción	1		250,000.00	250,000.00					х						
			Publicidad	Transmisión en vivo	1		550,000.00	550,000.00					х						
			Publicidad	Vallas publicitarias, Impresiones, banners, elaboración de catalogo, señalización de las áreas, etc	1		1,000,000.00	1,000,000.00					x						
			Publicidad	Elaboración de gorras, tshirt y camisas	1		100,000.00	100,000.00	0				х						
			Servicios	Contratación de acividades de animación del evento	1		200,000.00	200,000.00	0				х						
							Total Actividad	4,000,000.00	0				х						

				特別,但有數數數數									Fecha	de la act	ividad	77.				
PRODUCTO	ACTIVIDAD	TAREA	INSUMO	DETALLE	CANTIDAD	UNIDAD	COSTO UNITARIO	COSTO TOTAL	Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic
	7. Acto de graduación nucleos de reciclaje	Entregar certificados a los graduados en nucleos de reciclaje (presupuesto de componente educativo)	Gestión de Evento	Montaje, certificados, etc	1		0	0							х					
ľ							Total Actividad 6													_
l t			Gestión de Evento	Rueda de prensa									_	х	\perp			\rightarrow		\dashv
			Contratación de servicios	Contratación de productor										х						
		-	Servicios	Montaje: construcción de stands, diseño, ambientación, etc										х						
	8. Cierre segundo año y lanzamiento 3er año del Plan Dominicana Limpia	Realiación del evento de Cierre segundo año y lanzamiento 3er año del Plan Dominicana Limpia	Gestión de Evento	Sonido, radios, sillas, alquiler de baños, ventiladores e iluminación										х						
			Alimentación	Estación liquida, refrigerios										Х						_
			Publicidad	Vallas publicitarias, Impresiones, banners, etc										x						
							Total Actividad 8							х						
			Gestión de Evento	Rueda de prensa	1		100,000.00	100,000.00									x			
	9. Día Nacional de la Limpieza -		Gestión de Evento	Montaje evento de lanzamiento incluido la transmisión en vivo	1		700,000.00	700,000.00									х			
Objetal 2.2.8.6.01	DIADESOL (Tercer sábado de septiembre)	Decreto 233-17	Materiales	Brochure DL, t-shirt, gorras, fundas, carteles punto limpio, zaquetas	1		1,000,000.00	1,000,000.00									х			
Eventos Generales			Medios de promoción	Арр	1		250,000.00	250,000.00							\rightarrow	\vdash	Х			_
Eventos Generales			Medios de promoción	Campaña promocional	1		700,000.00	700,000.00	-	-	-						X	\vdash		
			Medios de promoción	Perifoneo	1		100,000.00	100,000.00	-	-	-				\vdash	-	X			-1
			Medios de promoción	Pagina web	1		150,000.00	150,000.00		+					\Box		x			\neg
							Total Actividad 9	3,000,000.00		-	-				\vdash		^		-	\vdash
	10. Talleres sobre cultura del	Talleres para la realizacion de obras artesanales a partir de mateiales	Gestión de Evento	Rueda de prensa	í		100,000.00	100,000.00										x		
	reciclaje	reutilizables	Medios de promoción	Campaña promocional (cuñas, redes sociales, etc)	1		400,000.00	400,000.00										x		
			Publicidad	Impresiones, vallas publicitarias, etc	1		1,000,000.00	1,000,000.0	0									х		
						Total Actividad 1	10 (Presupuesto sin asignar)	1,500,000.00	0									Х		
			Gestión de Evento	Rueda de prensa (lanzamiento y premiación)	2		100,000.00	200,000.0	0											x
	11.Concurso Navideño	Concurso Navideño de decoración con	Medios de promoción	Campaña promocional (cuñas, redes sociales, etc)	1		150,000.00	150,000.0	0											x
		material reciclable	Gestión de Evento	1er premio RD\$500,000, segundo premio RD\$300,00 y tercer premio RD\$ 200,00			1,000,000.00	1,000,000.0	00											х
						Total Actividad	11 (Presupuesto sin asignar	1,350,000.0	0											
	Presupuesto en comunicaciones					тот	TAL PRODUCTO	RD\$ 11,320,000.0	0	•	•									



PRESUPUESTO AÑO 2019-EVENTOS Y ACTIVIDADES DE RELACIONES PUBLICAS Y ACERCAMIENTO CON LOS MEDIOS DE COMUNICACIÓN Y LOS DIVERSOS PUBLICOS

建设设置					Marie N							Fecha	de la act	ividad			
ACTIVIDAD	TAREA	INSUMO	DETALLE	CANTIDAD	UNIDAD	COSTO UNITARIO	COSTO TOTAL	Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul A	go Sej	p Oct	t
		Impresos		1	uds	\$0.00	\$0.00	х									
PRIMER ENCUENTRO TALLER CON		Material POP		1	uds	\$0.00	\$0.00	х					_			+	
COMUNICADORES, PERIODISTAS Y	Realizar un encuentro taller de comunicadores, periodistas y voceros de	Almuerzo		1	uds	\$25,000.00	\$25,000.00	Х									_
VOCEROS DE LOS	los ayuntamientos	Coffee Break		1	uds	\$20,000.00	\$20,000.00	Х								_	_
AYUNTAMIENTOS		Facilitadores		1	uds	\$30,000.00	\$30,000.00	Х									_
		Material audiovisual /Guía del comunicador municipal		1	uds	\$15,000.00	\$15,000.00	х								\perp	_
						Total Actividad 6	\$90,000.00										
Taller para periodistas sobre Manejo Integral de los Residuos Sólidos y presentación de las memorias 2018 de DL	Brunch (desayuno) con periodistas	Desayuno		1	uds	\$30,000.00	\$30,000.00	х									
						Total Actividad 1	\$30,000.00								\perp		
Primer encarte (Publi Reportaje)	Primer encarte	Impresos	Logros de DL en el 2018 Medios: Municipios al Día	1	uds	\$75,000.00	\$75,000.00	х									
						Total Actividad 1	\$75,000.00										_
Primer tour de inspección con los		Transporte		1	uds	\$20,000.00	\$20,000.00	х									
periodistas	1 Tour de Inspección con periodistas a los Vertederos Tamboril y Rafey	Almuerzo		1	uds	\$20,000.00	\$20,000.00	Х									Ξ
periodistas	,,	Refrigerio		1	uds	\$20,000.00	\$20,000.00	Х									_
		Material promocional		1	uds	\$20,000.00	\$20,000.00	Х									_
						Total Actividad 4	\$80,000.00									\perp	
PAGO DE MANTENIMIENTO ANUAL PORTAL WEB DOMINICANA LIMPIA	PAGO DE MANTENIMIENTO ANUAL PORTAL WEB DOMINICANA LIMPIA	Página Web		1	uds	\$15,000.00	\$15,000.00	х									
		_				Total Actividad 1	\$15,000.00		_								_
2 Encuentros encargados de		Coffee Break		1	uds	\$40,000.00	\$40,000.00		х								
comunicación, relaciones públicas	2 Encuentros encargados de comunicación, relaciones públicas y/o	Material POP		1	uds	\$40,000.00	\$40,000.00		x								
y/o responsabilidad social corporativa de instituciones públicas y privadas	responsabilidad social corporativa de instituciones públicas y privadas	Presentación Plan Modelo para la Comunicación como responsabilidad social corporativa en el marco del Plan Dominicana Limpia		1	uds	\$20,000.00	\$20,000.00		х								
			•			Total Actividad	\$100,000.00										
		Merienda		1	uds	\$40,000.00	\$40,000.00		х								
		T-shirts		1	uds	\$80,000.00	\$80,000.00		x								-
		Bebidas (Agua)		1	uds	\$10,000.00	\$10,000.00		х								_
		Back Panel		1	uds	\$49,375.00	\$49,375.00		х								_
JORNADA DE RECOLECCIÓN DE PLASTICOS CON ESTUDIANTES	JORNADA DE RECOLECCIÓN DE PLASTICOS CON ESTUDIANTES	Alquiler de carpa,sillas, equipo de sonido, podium, estructura en truss, planta eléctrica	Reciclatón de Plástico 150 estudiantes	1	uds	\$50,000.00	\$50,000.00		x								
		Alquiler de 3 autobuses		1	uds	\$49,375.00	\$49,375.00		х							_	_
		15 Promotoras/res		1	uds	\$22,500.00	\$22,500.00		х							\perp	_
		Fundas, Zafacones, guantes, zaquetas		1	uds	\$49,375.00	\$49,375.00		x		'	1 '					

Otros servicios de promoción y uds \$49,375.00 \$49,375.00 difusión Total Actividad 9 \$400,000.00 Dieta para 8 Promotoras \$48,000.00 \$48,000.00 2 estand promocionales móviles \$25,000.00 uds \$25,000.00 Imprimir 4,000 Broshures DL \$10,000.00 \$10,000.00 Contratación de 2 Zancos uds \$16,000.00 \$16,000.00 durante 4 domingos 2 Letreros en cartón con mensajes \$3,000.00 \$3,000.00 sobre el reciclaje de plástico PET ntercambio de plástico por PUNTO DE INTERCAMBIO PUNTO DE INTERCAMBIO bolsas ecológicas y envases DOMINICANA LIMPIA EN EL DOMINICANA LIMPIA EN EL ecológicos con patrocinio de CARNAVAL DE LA VEGA CARNAVAL DE LA VEGA 1,500 bolsas ecológicas uds \$90,000.00 \$90,000.00 300 envases en acrílico, acero o \$400,000.00 uds \$400,000.00 aluminio Alimentos y bebidas para 10 uds \$24,000.00 \$24,000.00 personas T-Shits para promotoras uds \$3,000.00 \$3,000.00 Patrocinio de una cueva 1 uds \$150,000.00 \$150,000.00 Fundas, Zafacones, guantes, 1 uds \$25,000.00 \$25,000.00 zaquetas Promoción en las redes uds \$25,000.00 Total Actividad 12 \$819,000.00 Presentación de la Web a los Presentación de la Web a los Encargados Encargados de Comunicación de de Comunicación de las instituciones en Página Web 1 uds \$10,000.00 \$10,000.00 las instituciones en el convenio DL el convenio DL Total Actividad 1 \$10,000.00 2do Encarte | Medios 2do encarte 2do encarte Impresos \$75,000.00 \$75,000.00 uds Municipios al Día Total Actividad 1 \$75,000.00 Colocación Punto Limpio Movil uds \$100,000.00 \$100,000.00 ornada de Limpieza en playas en Semana PLAYATÓN Rueda de Prensa uds \$100,000.00 \$100,000.00 X Santa \$100,000.00 Logisitica uds \$100,000.00 **Total Actividad** \$300,000.00 Día Nacional del Periodista Agasajo a miembros de la prensa \$50,000.00 \$50,000.00 **Total Actividad 1** \$50,000.00 4to Encarte | Medios: 4to encarte 3500 impresos uds \$75,000.00 Impresos \$75,000.00 Municipios al Día Total Actividad 1 \$75,000.00 Página Web uds \$250,000.00 \$250,000.00 Lanzamiento de página web DL I Campaña de Comunicación Educación en línea Planetarium (4-5 días) uds \$1,335,760.00 \$1,335,760.00 X Total Actividad 2 \$1,585,760.0 Sto Encarte | Medios: 3500 impresos 5to encarte Impresos \$75,000.00 \$75,000.00 Municipios al Día **Total Actividad 1** \$75,000.00

Objetal 2.2.2.1.01 Publicidad y propaganda

Dominicana Limpia en Verano Presidente	Dominicana Limpia en Verano Presidente	Impresos	Propuesta de Publicidad	1	uds	\$0.00	\$0.00		x				
						Total Actividad 1	\$0.00						
6to encarte	3500 impresos	Impresos	6to Encarte Medios: Municipios al Día	1	uds	\$75,000.00	\$75,000.00	x					
						Total Actividad 1	\$75,000.00				\Box		\perp
iendero de Dominicana Limpia en el Jardín Botánico, Rotulación autobuses, publicidad en el metro y paradas de la OMSA	Sendero de Dominicana Limpia en el Jardín Botánico, Rotulación autobuses, publicidad en el metro y paradas de la OMSA			1	uds	\$2,000,000.00	\$2,000,000.00			x	x		
						Total Actividad 1	\$2,000,000.00					\perp	\perp
Colaboración con CEPEM Y ECORED en Premio Nacional de Periodismo Ambiental 2019	Colaboración con CEPEM Y ECORED en Premio Nacional de Periodismo Ambiental 2019	Auspicio de un premio metálico		1	uds	\$150,000.00	\$150,000.00					x	x
						Total Actividad 1	\$150,000.00						
UNIFORMES COMUNICACIONES, MATERIAL POP, MANEJO DE		UNIFORMES COMUNICACIONES, MATERIAL POP, MANEJO DE CRISIS		1	uds	\$1,000,000.00	\$1,000,000.00					х	х
CRISIS		Camapaña Digital de Alcance Frecuencia y Video		1	uds	\$16,100,000.00	\$16,100,000.00					х	х
						Total Actividad 2	\$17,100,000.00						
						Total Actividad 4	\$23,054,760.00						

PRODUCTO	ACTIVIDAD	TAREA	INSUMO	DETALLE	CANTIDAD	UNIDAD	COSTO UNITARIO	COSTO TOTAL								
			PROMO DE RADIO 5 cuñas diarias durante 8 días (Emisoras locales y regionales)		1	uds	\$800,000.00	\$800,000.00	х							
			Bebidas (Agua)		1	uds	\$10,000.00	\$10,000.00	х							
			Grupo de anuncios pagados en redes sociales - EN EFECTIVO O POR TARJETA DE CREDITO		1	uds	\$30,000.00	\$30,000.00	x							
	Jornada de recolección de	Jornada de recolección de Neumáticos	Cobertura especial en programa de TV		1	uds		\$0.00	х							\neg
	Neumáticos		T-Shirt (500)		1	uds	\$175,000.00	\$175,000.00	х							
			Media Tour		1	uds		\$0.00	х							
			Merienda /picadera para 500 personas		1	uds	\$100,000.00	\$100,000.00	х							
			Protocolo Rueda de Prensa (Alquiler de carpa,sillas, equipo de sonido, podium, estructura en truss, planta eléctrica)		1	uds	\$50,000.00	\$50,000.00	x							
				,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,			Total Actividad 6	\$150,000.00			\top	+		1		\neg
	CHARLAS EN CENTROS DE EDUCACIÓN SUPERIOR	Invitaremos a jóvenes empresarios y/o emprendedores con el tema de Moda ecológica Turismo ecológico Emprendimiento ecológico	Charla		1	uds	\$50,000.00	\$50,000.00		x			T			
							Total Actividad 1	\$50,000.00			\top		+	+	\Box	\neg
	3er encarte	3er encarte	3500 Publicaciones	3er Encarte Medios: Municipios al Día	1	uds	\$75,000.00	\$75,000.00		x						
							Total Actividad 1	\$75,000.00						\top		
			Material POP		1	uds	\$350,000.00	\$350,000.00		х						
Objetal 2.2.8.6.01 Eventos Generales			Montaje		1.	uds	\$100,000.00	\$100,000.00		х						
Eventos denerales			alquiler de espacio a Ministerio Cultura		1	uds	\$800,000.00	\$800,000.00		х	\top					
	Bus del Reciclaje en la Feria	Bus del Reciclaje en la Feria	dieta para promotores		1	uds	\$50,000.00	\$50,000.00		х						
	Internacional del Libro	Internacional del Libro	Alquiler de sillas, sonido, luces, abanicos y planta electrica		1	uds	\$450,000.00	\$450,000.00		х						
			alimentos y bebidas		1	uds	\$85,000.00	\$85,000.00		х						
			Seguridad		1		\$15,000.00	\$15,000.00								
			20 puntos limpios, letreros puntos limpios, zafacones, fundas		1	uds	\$100,000.00	\$100,000.00		x						
			Otros Servicios		1	uds	\$50,000.00	\$50,000.00		х						
							Total Actividad 9	\$2,000,000.00								
			Alquiler salas de cine		1	uds	\$125,000.00	\$125,000.00		x						
	Circuito de CINE FORUM	Educación Ambiental para niños	Palomitas y refrescos		1	uds	\$125,000.00	\$125,000.00		x	T					
			Colocación de Puntos Limpios		1	uds	\$125,000.00	\$125,000.00		Х	_	#				
			Alquiler de autobuses		1	uds	\$125,000.00	\$125,000.00		х			\perp			
					T		Total Actividad 4	\$500,000.00								
			juegos temáticos de reciclaje		1	uds	\$87,500.00	\$87,500.00		х						

Campamento de Verano Dominicana Limpia en el Jardín Botánico	Campamento de Verano Dominicana Limpia en el Jardín Botánico	pinta caritas	1	uds	\$87,500.00	\$87,500.00				
		animación con la madrina del reciclaje	1	uds	\$87,500.00	\$87,500.00	1			
		cancha de encesta con los tanques azules y negros	1	uds	\$87,500.00	\$87,500.00				
					Total Actividad 4	\$350,000.00			\top	
					Total Actividad 6	\$3,125,000.00				

PRODUCTO	ACTIVIDAD	TAREA	INSUMO	DETALLE	CANTIDAD	UNIDAD	COSTO UNITARIO	COSTO TOTAL							
在图像是一个一个			MASON O	, , , , , , , , , , , , , , , , , , ,	CANTIDAD	UNIDAD	COSTO UNITARIO	COSTOTIONAL		de					
			1 periodista redactor		1	uds	420,000.00	\$420,000.00							
	CONTRATACIÓN DE PERSONAL	CONTRATACIÓN DE PERSONAL	1 Analista de la Web		1	uds	300,000.00	\$300,000.00							
ххх			1Auxiliar eventos y protocolo		1	uds	300,000.00	\$300,000.00							
				1			Total Actividad 3	\$1,020,000.00				\top		\top	
	EQUIPAMIENTO OFICINA DE COMUNICACIONES Y EQUIPOS DE VIDEO	EQUIPAMIENTO OFICINA DE COMUNICACIONES Y EQUIPOS DE VIDEO		Este listado de compras ya se entregó a Compras de la LMD	1	uds	\$2,736,662.54	\$2,736,662.54			х				
							Total Actividad 1	\$2,736,662.54							
							Total Actividad 6	\$3,756,662.54							
			-			Total Actividad	(Presupuesto sin asignar)								
	Presupuesto en comunicaciones	presupuesto de componente educativo				TOTA	AL PRODUCTO	#REF!	-						

PRESUPUESTO AÑO 2019 - Componente Educativo

PRODUCTO	ACTIVIDAD	TAREA	INSUMO	DETALLE	CANTIDAD	UNIDAD	COSTO UNITARIO	COSTO TOTAL	Ene	Feb	Mar	Abr			tividad Jul					
	1.Proceso contractual de	Contrataciones de Constituto	Contratación de 100 coordinadores	Designación de coordinadores en cada uno de los avuntamientos	100	uds	\$5,000.00	\$6,000,000.00	X	reb	Mar	ADT	May	Jun	Jul	Ago	Sep C	Oct	Nov	Dic
Objetal 2.2.8.7.06 Proceso	coordinadores y promotores	Contrataciones de Coordinadores y Promotores	Contratación de 166 promotores	Designación de promotores en cada uno de los ayuntamientos a excepción de los 17 de CND	166	uds	\$8,000.00	\$15,936,000.00	х					\top			+	1		
Contractual							Total Actividad 1 Total Actividad 1	\$21,936,000.00 \$21,936,000.00						1				1		
			Camisetas con cuello para promotores sobre el plan (2 por persona)		332	uds	\$350.00	\$116,200.00	х					\top	1			1		
			Gorras para promotores		166	uds	\$375.00	\$62,250.00	х											
Objetal 2.3.2.3.01 Uniformes	1. Uniformes	Compra de uniformes para promotores	Camisetas con cuello para coordinadores		200	uds	\$350.00	\$70,000.00	х											
Promotores			Camisetas del plan con cuello para el personal del MINERD Gorrass del plan para personal del		3000	uds	\$350.00	\$1,050,000.00	х											
			MINERD		535	uds	\$375.00 Total Actividad 5	\$200,625.00 \$1,499,075.00	х				-	_	+	-	_	_		
							Total Actividad 5	\$1,499,075.00												
PRODUCTO	ACTIVIDAD	TAREA	INSUMO	DETALLE	CANTIDAD	UNIDAD	COSTO UNITARIO	COSTO TOTAL	Ene	Feb	Mar	Abr			Jul	Ago	Sep (Oct	Nov	Dic
			Encuentro 1		1	uds	\$100,000.00	\$100,000.00	х											
	1. Encuentros con coordinadores	Encuentros con los Coordinadores	Encuentro 2	Particpantes: 150 Requerimientos: Salón, equipo de sonido, Data Show y Lap	1	uds	\$100,000.00	\$100,000.00	х									T		
		Municipales de DL en la LMD	Encuentro 3	Top, Refrigerio, almuerzo. Carpetas, copias, lapiceros, hojas en blanco.	1	uds	\$100,000.00	\$100,000.00	х											
			Encuentro 4		1	uds	\$100,000.00	\$100,000.00	х											
				Un encuentro. Total de			Total Actividad 4	\$400,000.00												
	2. Taller con los Alcades	Taller con los Alcaldes de los municipios apoyados por FEDOMU en FEDOMU.	Encuentro 1	participantes: 50 personas. Requerimientos: Salón, equipo de sonido, Data Show y Lap Top, Refrigerio, almuerzo. Carpetas, copias, lapiceros, hojas en blanco.	1	uds	\$50,000.00	\$50,000.00	х											
							Total Actividad 1	\$50,000.00												
	3. Talleres para equipo de MINERD	Encuentros con los Coordinadores Municipales de DL en la LMD	Encuentro 1	Total de participantes: 80 personas. Requerimientos: equipo de sonido, Data Show y Lap Top, Refrigerio, almuerzo. Carpetas, copias, lapiceros, hojas en blanco.	1	uds	\$100,000.00	\$100,000.00	х											
							Total Actividad 1	\$100,000.00						\top			\top			
	4. Taller con Directores de Distritos Municipales	Taller con Directores de Distritos Municipales apoyados por FEDODIM en la LMD.	Encuentro 1	Un encuentro. Total de participantes: 100 personas. Requerimientos: Salón, equipo de sonido, Data Show y Laptop, Refrigerio, almuerzo. Carpetas, copias, lapiceros, hojas en blanco.	1	uds	\$100,000.00	\$100,000.00	х											

								T T		_			 		
						Total Actividad 1	\$100,000.00								
5. Taller de reforzamiento a los	Taller de reforzamiento a los promotores	Encuentro 1	Total de participantes: 300 personas. Requerimientos: Salón, equipo de sonido, Data	1	uds	\$150,000.00	\$150,000.00	х							
promotores en la LMD	en la LMD	Encuentro 2	Show y Laptop, Refrigerio, almuerzo. Carpetas, copias, lapiceros, hojas en blanco.	1	uds	\$150,000.00	\$150,000.00	х							
						Total Actividad 2	\$300,000.00								1
			Total de participantes: 100 personas. Requerimientos:												
5. Taller sobre el SIMAG en la LMD	Taller sobre el SIMAG en la LMD	Encuentro 1	Salón, equipo de sonido, Data Show y Lap Top, Refrigerio, almuerzo. Carpetas, copias, lapiceros, hojas en blanco.	î	uds	\$100,000.00	\$100,000.00	×							
	·					Total Actividad 1	\$100,000.00								1
7. Participación en Carnaval de Santiago, La Vega y el Gran Santo Domingo	Participación en Carnaval de Santiago, La Vega y el Gran Santo Domingo	Encuentro 1	Requerimientos: Instalación de Cuevas, patrocinio trajes, alquiler sillas, sonido, luces, abanicos, refrigerios, material promocional, bajantes, baños portátiles, seguridad, contratación promotores, etc.)	1	uds	\$800,000.00	\$800,000.00	x							
						Total Actividad 1	\$800,000.00								
8. Taller para el equipo de comunicación	Taller que se requiere al equipo de comunicaciones con comunicadores de los Ayuntamientos.	Encuentro 1	Total de participantes: 100 personas. Requerimientos: Salón, equipo de sonido, Data Show y Lap Top, Refrigerio, almuerzo. Carpetas, copias, lapiceros, hojas en blanco. contratación promotores, etc.)	1	uds			x							
						Total Actividad 1	\$0.00								
9. Taller del ICAM	Talleres que se requiere al ICAM: Taller elaboración de ruta y definición de frecuencia de recolección de residuos y sobre Estudios de Caracterización.	Encuentro 1	Total de participantes: 500 personas. Requerimientos: Salón, equipo de sonido, Data Show y Lap Top, Refrigerio, almuerzo. Carpetas, copias, lapiceros, hojas en blanco.	1	uds			х							
						Total Actividad 1	\$0.00								T
9. Taller del ICAM	Talleres que se requiere al ICAM: Taller elaboración de ruta y definición de frecuencia de recolección de residuos y sobre Estudios de Caracterización.	Encuentro 1	Total de participantes: 500 personas. Requerimientos: Salón, equipo de sonido, Data Show y Lap Top, Refrigerio, almuerzo. Carpetas, copias, Iapiceros, hojas en blanco.	1	uds			x							
						Total Actividad 1	\$0.00								
10. Acto de Entrega de Equipos a Ayuntamientos	Acto de entrega equipos a los ayuntamientos	Encuentro 1	Requerimientos: Tross con bajante, sonido, refrigerio.	1	uds	\$50,000.00	\$50,000.00		х					\top	
						Total Actividad 1	\$50,000.00								
		Encuentro 1	Tres talleres. Total de participantes: 300 personas.	1	uds		\$0.00		х						\top
11. Taller que se requiere al ICAM	Taller sobre manejo de centro de acopio. Taller que se requiere al ICAM	Encuentro 2	Requerimientos: Salón, equipo – de sonido, Data Show y Lap Top, Refrigerio, almuerzo.	1	uds		\$0.00		х						\top
		Encuentro 3	Carpetas, copias, lapiceros, hojas en blanco.	1	uds		\$0.00		х						T
						Total Actividad 3	\$0.00							1	\top
	Taller sobre manejo de centro de acopio.	Encuentro 1	Dos talleres. Total de participantes: 300 personas. Requerimientos: Salón, equipo	1	uds	\$50,000.00	\$50,000.00			х	х	х	\top		+
2. Encuentros con los Coordinadores Municipales de DL en la LMD	Taller que se requiere al ICAM													1	_

OBJETAL: 2.2.8.6.01. Encuentro con Coordinadores

							Total Actividad 2	\$100,000.00											
	13. Graduación de Diferentes Grupos Participantes en Reciclaje	Graduaciones en territorios de miembros de diferentes grupos sociales y comunitarios, que participaron en el proceso de capacitación a través de los núcleos de reciclaje	Encuentro 1	Requerimientos: Salón, sillas, equipo de sonido, Bajante y Tross, Data Show y Lap Top, refrigerio, Certificados.	1	uds	\$380,000.00	\$380,000.00					x	x	x				
							Total Actividad 1	\$380,000.00										1	
	14. Encuentros con los Coordinadores	Taller sobre manejo de centro de acopio.	Encuentro 1	Dos talleres. Total de participantes: 300 personas. Requerimientos: Salón, equipo	1	uds	\$50,000.00	\$50,000.00									х	x :	x
	Municipales de DL en la LMD	Taller que se requiere al ICAM	Encuentro 2	de sonido, Data Show y Lap Top, Refrigerio, almuerzo. Carpetas, copias, lapiceros.	1	uds	\$50,000.00	\$50,000.00									х	x :	х
				Talbetas, Cobias, Idulteros, T			Total Actividad 2	\$100,000.00											
	14. Encuentros de evaluación de	Encuentro de evaluación de la ejecución del componente del plan DL con los	Encuentro 1	Dos talleres. Total de participantes: 300 personas. Requerimientos: Salón, equipo	1	uds	\$100,000.00	\$100,000.00							\top			1	х
	ejecución	ayuntamientos	Encuentro 2	de sonido, Data Show y Lap Top, Refrigerio, almuerzo. Carpetas, copias, lapiceros.	1	uds	\$100,000.00	\$100,000.00							1				x
				, , , , , , , , , , , , , , , , , , , ,			Total Actividad 2	\$200,000.00										T	
							Total Actividad 21	\$2,480,000.00		001597		No.			280/53		30 FT 10 40 FT		
PRODUCTO	ACTIVIDAD	TAREA	INSUMO	DETALLE	CANTIDAD	UNIDAD	COSTO UNITARIO	COSTO TOTAL	Ene	Feb	Mar	Abr	May	de la ac			Sep (Oct N	No.
		Anta- History	Brochure. 2,000 x Territorio		200,000	uds	\$7.00	\$1,400,000.00	X	160	iviai	Aut	iviay	Juli	Jui	Ago	зер (ACC IN	IOV
			Libros Cuentos. 500 x Territorio		50,000	uds	\$10.00	\$500,000.00	х							\neg		+	
BJETAL: 2.2.2.01.	1. Impresiones	Impresión materiales educativos	Guia Comunitaria. 1,000 x Territorio		150,000	uds	\$17.00	\$2,550,000.00	x							\dashv		+	_
npresión ateriales			Rotafolio. 10 x Territorio		1,000	uds	\$190.00	\$190,000.00	х						1	\dashv	\top	+	_
ducativos			Guia Primaria y Secundaria.		37,000	uds	\$37.00	\$1,369,000.00	x										
				•										_	-	-	-+	+	_
							Total Actividad 21	\$6,009,000.00											

PRODUCTO	ACTIVIDAD	TAREA	INSUMO	DETALLE	CANTIDAD	UNIDAD	COSTO UNITARIO	COSTO TOTAL			The state of		Fech	a de la ac	tividad				
		Carlo de la companya							Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov Di
	1. Compra de equipos tecnológicos	Compra de equipos tecnológicos a 66 ayuntamientos.		Compra de computadora, pantalla, impresora, Data Show y cámara fotográfica a 66 ayuntamientos.	66	uds	\$75,000.00	4,950,000.00	х										
OBJETAL: 2.6.1.3.01 Equipos							Total Actividad 1	4,950,000.00							\top			\top	
tecnológicos	1. Compra de fundas azules	Compra de fundas azules		Compra de fundas azules	1	uds	\$9,300,000.00	9,300,000.00	х										
							Total Actividad 1	9,300,000.00										\top	
			Impresiones de 5,000 stickers para zafacones del MINERD		5,000	uds	\$75.00	\$375,000.00	х										
			Letreros puntos limpios		2,000	uds	\$600.00	\$1,200,000.00	х									\top	
			Compra de zaquetas		6,000	uds	\$300.00	\$1,800,000.00	х										
OBJETAL: 2.3.9.9.	1. Puntos Limpios	Impresión materiales educativos	Compra de camisetas sin cuello para Punto Limpio		3,000	uds	\$225.00	\$675,000.00	х									\top	
01 Puntos Limpios			Compra de zafacones / contenedores		1	uds	\$3,564,999.00	\$3,564,999.00	х										
			Compra de tanques		3,000	uds	\$1,080.00	\$3,240,000.00	х										
							Total Actividad 6	\$10,854,999.00								\neg	\top	\top	
							Total Actividad 6	\$10,854,999.00											
OBJETAL:	1.Supervisión de procesos de capacitación	Supervisión procesos de capacitación impartidas en los diferentes territorios, al trabaio de los promotores y los núcleos	Contratación de 100 coordinadores	Designación de coordinadores en cada uno de los avuntamientos	1	uds	\$300,000.00	\$3,600,000.00			х								
2.2.3.1.01. Supervisión							Total Actividad 1											+	
						Total Actividad	Total Actividad 1 3 (Presupuesto sin asignar)				-	-			+	_	\dashv	+	+
	Presupuesto en comunicaciones	presupuesto de componente educativo				Bud State of the S	AL PRODUCTO	RD\$ 46,379,074.00											



Fecha de Revisión	
Fecha de Aprobación	
Versión	
No. de Páginas	

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2019 - DESTINOS FINALES

			FECHA	DE NE	ESIDA									
CÓDIGO DEL CATALOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	DESCRIPCIÓN DE LA COMPRA O CONTRATACIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	PRIMER TRIMESTRE	SEGUNDO TRIMESTRE	TERCER TRIMESTRE	CUARTO TRIMESTRE	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL UNITARIO	COSTO TOTAL POR CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	VALOR ADQUIRIDO	OBSERVACIÓN
	CLAUSURA DEL VERTEDERO VERON						0		RD\$0.00					
	Levantamiento y seguimiento topográfico	P.A.	1	0	0	0	1	RD\$350,000.00	RD\$350,000.00					
	SUMINISTRO CALICHE	m³	24024	0	0		24024	RD\$450.00	RD\$10,810,800.00					Maria Caracteria
	ARCILLA Arcilla con granulometría inferior a los 2 mm, Con coeficiente de													
	permeabilidad (k) Menor de 0.0000001 (cm/s)	m³	24024	0	0	0	24024	RD\$615.00						
				a come to come	STATE OF THE PARTY NAMED IN	movement	Partie Toolsen State of the Sta		RD\$14,774,760.00		THE STATE OF THE S			CONTRACTOR CONTRACTOR CONTRACTOR
GO TO NOT THE DESCRIPTION OF THE	Contratación de servicio de colocación de hidrosiembra	m²	15849	0	0	0	15849	RD\$182.90	RD\$2,898,782.10				of product of the land of the land	
	MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN LIGADORA DE CONCRETO 5.5 HP 360 L 1 SACO	UND	2	NO VENEZA	8200	20 00 00 C	2	RD\$131,250.00	RD\$262,500.00				ACTUAL OF THE STATE	
	Cemento Gris	Fundas	1643				1643	RD\$275.00			A SOURCE AMORE PROPERTY SOIL		OR IN-PARTY DESIREMENT WORKS THE PROPERTY.	
	Arena Gruesa Itabo Lavada de Planta	m³	94		3887		94	RD\$1,300.00			CONTRACT NAME OF THE PARTY OF			SEE MANAGEMENT
	Arena de pañete	m3	17				17	RD\$1,100.00						
	Gravilla 3/4@3/8	m³	86				86	RD\$1,100.00			医加州亚东西米尔德斯斯科学的			Buran ou
	Madera para plantilla	p²	1221				1221	RD\$50.00						
	Agua	Gal	8811				8811	RD\$0.70			India de la			
	Acero 3/8" *20'	QQ	40				40	RD\$2,880.00						
	Malla ciclónica 6 pies cal. 9 + 5% desp. Tubo Hierro Galvanizado Ligero 1-1/2" x 15pies	PL UND	800.60 50.00				800.6 50	RD\$112.20 RD\$480.43						
	Tubo Hierro Galvanizado Ligero 1-1/2 x 15pies Tubo Hierro Galvanizado Ligero 1-1/4" x 20pies	UND	50.00				50	RD\$546.71						PANESSA SERVICE PER
	Barra tensora de 6'	UND	40.00				40	RD\$265.00						
	Copa en H.G. 1/2"	UND	20.00				20	RD\$48.73						TOTAL STREET,
	Abrazaderas de 1-1/2"	UND	100.00				100	RD\$30.50	RD\$3,050.00					
	Alambre galvanizado no. 14	LBS	120.09				120.09	RD\$43.07						
	Hojas de segueta	UND	40.00				40	RD\$41.30						
	Alambre trinchera	ML	5,100.00				5100	RD\$194.36					H LALIGH STREET	
	Alambre dulce calibre 18 para tensar	ML	5100.00				5100	RD\$21.60						
	Alambre de puas en parte superior del poste Tubos de PVC Ø 8" SDR- 26	ML Und	5100.00 27	0		0	5100 27	RD\$17.00 RD\$10,192.46						
NUMBER OF STREET	Tanque de metal de 55 Gl	Und	81	0	0	1 HERRE	81	RD\$1,200.00			AND THE PERSON WITH CONTROL OF	CANADA CONTRACTOR		
	Suministro TUBOS HF Ø 6"	Und	27	0	0	0	27	RD\$1,300.00						
	SIERRA CIRCULAR 7 1/4 1400 W DEWALT	UND	2			History	2	RD\$7,264.08						
	MARTILLO CARPINTERO METAL 16 OZ	UND	5				5	RD\$174.00						
	SERRUCHO 18 PULG. 15470 STANLEY	UND	10				10	RD\$257.47						
	CARRETILLA TIPO JEEO GEN	UND	5				5	RD\$2,990.00						
等。除病 病	PALA REDONDA PRY-P TRUPER	UND	6				6	RD\$387,40						
	PALA CUADRADA PCYTRUPER	UND	5		a Marchael		5	RD\$387.40			No. of the last of		SER COLLEGE SERVICE SE	A DANIESTANIA CHARLESTANIA MANA
	PALA CORTE PES-P TRUPER	UND	6 2		e ensemb		3	RD\$387.40 RD\$561.60						Z PRIBING TO VERNING TO VE
NORTH PROPERTY AND PARTY.	COA SENCILLA CON MANGO CINTA METRICA 8M TRUPER	UND	5				5	RD\$288.43						120000000000000000000000000000000000000
	NIVEL ALUMINIO FATMA 72 STANLEY	UND	5				5	RD\$3,172.88						
	MACETA 8 LIBRAS TRUPER	UND	4				4	RD\$892.31						
	SEGUETA ROJA NICHOLSON	UND	24				24	RD\$34.15						
图》的《数据》	MARCO SEGUETA 15-200 STANLEY	UND	10				10	RD\$297.45						
	CUBO DE GOMA NO. GEN	UND	10		and the same	1000	10	RD\$192.79			A CONTRACTOR OF THE PROPERTY O			
	CUBO DE GOMA NO. 8 GEN	UND	10		D BENEFIT		10	RD\$165.26						
CANADA IN CANADA INCIDA	ESCOBA PLASTICA CAMOLA LOLY ESCUADRA METAL 16*24 TRUPER	UND	10		E BROOM		10 5	RD\$110.50 RD\$313.98						
	PLANA ALBAÑIL 7 CT PRETUL	UND	5		N SEED	OR PARTIES	5	RD\$101.31						
ENGINEERS WA	PLANA ALBAÑIL 8 BEST VALUE	UND	5		20000	di Malescoli	5	RD\$88.50				100 200 200		
	RASTRILLO 14 DIENTES PRETUL	UND	5			Harris	5	RD\$299.43	RD\$1,497.1					
	ZAPATICO CON MANGO 5 LIBRAS TRUPER	UND	6	N FASH		\$ 6555	6	RD\$619.77				是自己 医医肠神经病		一次的数据标准 数据
	CEMENTO PVC	GL	3				3	RD\$1,372.88					and Actual Control Control Control	
	ENLATE PINO BRUTO AMERICANO 1X4X12	UND	50				50	RD\$207.46						
	ENLATE PINO BRUTO AMERICANO 2X4X12	UND	50		and property of		50	RD\$414.93						
250 ST 20 20 ST	TABLA PINO BRUTO AMERICANO 2X12X10	UND	35				35	RD\$1,057.63					AND DESCRIPTION OF THE PARTY OF	
	CLAVO DULCE 2 1/2" CLAVO DULCE 3"	LB LB	50 50	OR DOMOTOR	no ottomore		50 50	RD\$29.50 RD\$29.50			DESCRIPTION AND DESCRIPTION OF THE PERSON OF		NO THE PROPERTY OF THE PARTY OF	C PARKET AND CONTRACTOR

CLAVO DULCE 2"	LB	20		20	RD\$29.50	RD\$590.00				
ALAMBRE DULCE NO. 18	LB	130	Maria perila ser	130	RD\$34.57	RD\$4,494.10			CHEST OF THE PARTY OF	
CAL 20 KILOS	FUNDA	10		10	RD\$116.95	RD\$1,169.50				
HILO DE GANGORRA	UND	10	MARKE BOLING SCH	10	RD\$152.54	RD\$1,525.40			THE RESERVE TO SERVE THE PARTY OF THE PARTY	
CLAVO DULCE 4"	LB	50	NAME OF TAXABLE PARTY.	50	RD\$29.50 RD\$2,478.00	RD\$1,475.00 RD\$49,560.00				
PLYWOOD PINO 3/4 PULG 4X8 PIE CDX	UND	20		20	NU3Z,478.00	ND343,300.00				
EQUIPOS DE PROTECCIÓN PERSONAL	SECTION S				0400年18日2月2日日	Will State and State	在2000年1月1日 · 日本 ·			
BOTAS DE SEGURIDAD CATERPILLAR BOTAS DE SEGURIDAD CATERPILLAR	UND	10		10	RD\$3,995.00	RD\$39,950.00				
	UND	20		20	RD\$957.00	00010 140 00				
BOTAS DE SEGURIDAD GOMA NEGRA SAFETY JOGGER HERCULES SS W10 #44 CHALECO REFLECTIVO CLAS/2 C16822G/ L	UND	20		20	RD\$495.00	RD\$19,140.00 RD\$9,900.00				
	UND	20		20	RD\$736.00					
RESPIRADOR DE 1/2 CARA DRAEGER X-PLORE 3300 SMALL & LARGE RETENEDOR PARA ALMOHADILLA DRAEGER	UND	20		20	RD\$75.00	RD\$14,720.00 RD\$1,500.00				
ALMOHADILLAS PARA FILTROS DRAEGER	UND	20	COLUMN DESIGNATION OF STREET	20	RD\$220.00	RD\$4,400.00		THE PERSON NAMED IN		
FILTROS MULTI GASES DRAEGER X-PLORE	UND	20		20	RD\$990.00	RD\$19,800.00				
FILTROS PARA VAPORES ORGANICOS DRAEGER XPLORE	UND	20		20	RD\$990.00	RD\$19,800.00				
LENTES DE PROTECCIÓN ERB OCTANE OSCURO ANTI-FOG	UND	20		20	RD\$179.00	RD\$3,580.00				
CASCO DE SEGURIDAD BLANCO CAS-B TRUPER	UND	20		20	RD\$261.00	RD\$5,220.00				
GUANTES PARA TRABAJO MECANICO	UND	20		20	RD\$95.00	RD\$1,900.00				
GUANTES PARA TRABAJO QUÍMICO		20		20	RD\$980.54	RD\$19,610.80		EAL SHEET AND SERVICE		
PROTECCIÓN AUDITIVA	UND	20	erested that I have	20	RD\$40.00	RD\$800.00				
ROPA PROTECTORA PARA CONTAMINACIÓN BIOLÓGICA	UND	20		20	RD\$1,128.64	RD\$22,572.80				
AMBIENTAL	(Application)					2012 000 000 000 000 000 000 000 000 000		2000年1月20日 1月1日		
ESTUDIO DE IMPACTO AMBIENTAL	UND	1			RD\$3,000,000.00	RD\$3,000,000.00		TO THE RESIDENCE AND ARE		
CERTIFICADO DE INGRESO DE LA SOLICITUD DE PROYECTO A MIMARENA	UND	1		1	RD\$5,000.00	RD\$5,000.00				
DESGLOSE DE ANALISIS DE AGUA Y MEDICIONES AMBIENTALES	LIND		State of the last		počenom	PDC2 000 00				
Coliformes Totales	UND	4		4 4	RD\$500.00 RD\$500.00	RD\$2,000.00 RD\$2,000.00	experience with the second of			
Coliformes Fecales	UND	4		4	RD\$300.00	RD\$1,200.00		THE REPORT OF STREET	NAME OF TAXABLE PARTY.	BEAUTIE WAS COUNTY AND
Pseudomona E. Coli	UND	4		4	RD\$400.00	RD\$1,600.00				
Estreptococos	UND	4	CONTRACTOR CONTRACTOR	4	RD\$400.00	RD\$1,600.00				
Color	UND	4		4	RD\$400.00	RD\$1,600.00				
Color Aparente	UND	4	SAME SERVED SE	4	RD\$400.00	RD\$1,600.00				
PH	UND	4		4	RD\$200.00	RD\$800.00				
Demanda Bioquímica de Oxigeno	UND	4		4	RD\$550.00	RD\$2,200.00				
Demanda Química de Oxigeno	UND	4		4	RD\$500.00	RD\$2,000.00				
Solidos Suspendidos Totales	UND	4		4	RD\$300.00	RD\$1,200.00			CHILDREN CONTROL	
Solidos Totales Disueltos	UND	4		4	RD\$400.00	RD\$1,600.00			SUSTAINED WITH STREET	THE RESIDENCE HER THE PARTY OF
Nitrógeno Amoniacal	UND	4		PROBLEM 4	RD\$500.00	RD\$2,000.00				
Nitrógeno Total	UND	4		4	RD\$500.00 RD\$680.00	RD\$2,000.00 RD\$2,720.00			Introduction State Court Inc.	
Aceites y Grasas	UND	4	Magazina Haragina and	4 4	RD\$500.00	RD\$2,000.00				
Fosforo Total	UND	4		4	RD\$110.00	RD\$440.00		CENTER WORK AND TAKEN		
Temperatura Oxigeno Disuelto	UND	4		4	RD\$300.00	RD\$1,200.00				
Conductividad	UND	4		4	RD\$300.00	RD\$1,200.00				
Turbidez	UND	4		4	RD\$300.00	RD\$1,200.00				
Solidos Sedimentables	UND	4		4	RD\$300.00	RD\$1,200.00				
Nitrógeno de Nitrato	UND	4		4	RD\$400.00	RD\$1,600.00				
Nitrógeno de Nitrito	UND	4		4	RD\$400.00	RD\$1,600.00	THE THE PERSON WAS ASSESSED.		KONANA MENANGANIA	
Fosfato	UND	4		4	RD\$450.00	RD\$1,800.00				Calle Character Control of the Contr
Cianuro Total	UND	4		4	RD\$900.00	RD\$3,600.00				TO ME AND RESIDENCE OF SHIPLE
Medición de Ruido Ambiental según requerimiento del	UND	10		10	RD\$1,000.00	PDC10 000 00				
Ministerio de Medio Ambiente.			MINISTRAL MONAGE TAX			RD\$10,000.00				
Mediciones de Inmisiones de Partículas (PM 10, PM2.5 y PST)	UND	4	SHOUSE MEDICAL LINE	4	RD\$6,200.00 RD\$4,500.00	RD\$24,800.00 RD\$18,000.00	CONTROL OF THE PARTY OF THE PAR			
Emisión de Gases en Fuentes Móviles	UND	4	EKDENN SANDER WO	4	RD\$4,500.00 RD\$2,500.00	RD\$10,000.00	THE REPORT OF THE PERSON OF TH			E NEW PROPERTY MADE
Medición de Metano en Ambiente Medición de Sulfuro de Hidrogeno en Ambiente	UND	6		6	RD\$2,000.00	RD\$12,000.00				
Medicion de Sulturo de marogeno en Amoiente	UND	1			RD\$6,500.00					
Transporte, recolección, preservación de muestras y viatico del personal técnico.	GND				NO30,300.00	RD\$6,500.00				
Clausura DEL VERTEDERO TAMBORIL							CONTRACTOR OF DESCRIPTION	AND		
Levantamiento y seguimiento topográfico	P.A.	1	0 0	1	RD\$350,000.00	RD\$350,000.00		THE THE PERSON NAMED IN	DATE STEED WATER VIEW	
Cemento Gris	Fundas m³	700 42	MARKET STATE OF THE STATE OF TH	700.00 42.00	RD\$275.00 RD\$1,300.00	RD\$192,500.00 RD\$54,600.00				
Arena de sañete	m³	17	CONTRACTOR DESCRIPTION	17.00	RD\$1,300.00	RD\$18,700.00				
Arena de pañete Gravilla 3/4@3/8	m ³	23		23.00	RD\$1,100.00	RD\$25,300.00				
	Gal	2485	STATES SHIPS IN	2,485.00	RD\$0.70	RD\$1,739.50				
Acero 3/8" *20"	QQ	46	March Street 2	46.00	RD\$2,880.00	RD\$132,480.00				
	Libra	92	MARKET STATE OF	92.00	RD\$30.71	RD\$2,825.32				
Malla ciclónica 6 pies cal. 9 + 5% desp.	PL	174.00		174.00	RD\$112.20	RD\$19,522.80				
Tubo Hierro Galvanizado Ligero 1-1/2" x 15pies	UND	92.00	RESERVED BY	92.00	RD\$480.43	RD\$44,199.56	TAXABLE AND THE CONTROL SERVICE	的性质,更是一种。 1		
Tubo Hierro Galvanizado Ligero 1-1/4" x 20pies	UND	92.00		92.00	RD\$546.71	RD\$50,297.32				
Barra tensora de 6'	UND	74.00		74.00	RD\$265.00	RD\$19,610.00				
Copa en H.G. 1/2"	UND	37.00		37.00	RD\$48.73	RD\$1,803.16				
Abrazaderas de 1-1/2"	UND	184.00		184.00	RD\$30.50	RD\$5,612.00				

Hojas de segueta	UND	74.00			74.00	RD\$41.30	RD\$3,056.20
Tubos de PVC Ø 8" SDR- 26	Und	27	0	0	27	RD\$10,192.46	RD\$275,196.42
Tanque de metal de 55 Gl	Und	81	0	0 0	81	RD\$1,200.00	RD\$97,200.00
Suministro TUBOS HF Ø 6" MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN	Und	27	U	0 0	27	RD\$1,300.00	RD\$35,100.00
LIGADORA DE CONCRETO 5.5 HP 360 L 1 SACO	UND	2			2	RD\$131,250.00	RD\$262,500.00
SIERRA CIRCULAR 7 1/4 1400 W DEWALT	UND	2	0.0000000	SUPPLIES SOCIETY. N	2	RD\$7,264.08	RD\$14,528.16
MARTILLO CARPINTERO METAL 16 OZ	UND	5			5	RD\$174.00	RD\$870.00
SERRUCHO 18 PULG. 15470 STANLEY	UND	10			10	RD\$257.47	RD\$2,574.70
CARRETILLA TIPO JEEO GEN	UND	5		MODERNICOS AMERICANIONEOS	5	RD\$2,990.00	RD\$14,950.00
PALA REDONDA PRY-P TRUPER	UND	6	5 Descript		6	RD\$387.40	RD\$2,324.40
PALA CUADRADA PCYTRUPER	UND	5			5	RD\$387.40	RD\$1,937.00
PALA CORTE PES-P TRUPER	UND	6		DESCRIPTION OF	6	RD\$387.40	RD\$2,324.40
COA SENCILLA CON MANGO	UND	2			2	RD\$561.60	RD\$1,123.20
CINTA METRICA 8M TRUPER	UND	5		amena matera a	5	RD\$288.43	RD\$1,442.15
NIVEL ALUMINIO FATMA 72 STANLEY	UND	5		AND THE PERSON WITH THE PERSON OF	5	RD\$3,172.88	RD\$15,864.40
MACETA 8 LIBRAS TRUPER	UND	4			4	RD\$892.31	RD\$3,569.24
SEGUETA ROJA NICHOLSON	UND	24			24	RD\$34.15	RD\$819.60
MARCO SEGUETA 15-200 STANLEY	UND	10			10	RD\$297.45	RD\$2,974.50
CUBO DE GOMA NO. GEN	UND	10	NO RELEASED		10	RD\$192.79	RD\$1,927.90
CUBO DE GOMA NO. 8 GEN	UND	10		MESTS TRANSPORT	10	RD\$165.26	RD\$1,652.60
ESCOBA PLASTICA CAMOLA LOLY	UND	10			10	RD\$110.50	RD\$1,105.00
ESCUADRA METAL 16*24 TRUPER	UND	5			5	RD\$313.98	RD\$1,569.90
PLANA ALBAÑIL 7 CT PRETUL	UND	5	THE STREET, SALES	ACTION (Usersal) (5	RD\$101.31	RD\$506.55
PLANA ALBAÑIL 8 BEST VALUE	UND	5	E LINES DE		5	RD\$88.50	RD\$442.50
RASTRILLO 14 DIENTES PRETUL	UND	5		ACCOMPANY AND AND ASSESSED.	5	RD\$299.43	RD\$1,497.15
ZAPATICO CON MANGO 5 LIBRAS TRUPER	UND	6	W DESCRIPTION OF	Market Residen	6	RD\$619.72	RD\$3,718.32
CEMENTO PVC	GL	3			3	RD\$1,372.88	RD\$4,118.64
THE PROPERTY AND A PROPERTY OF THE PROPERTY OF	UND	50			50	RD\$207.46	PROFESSIONAL PROFE
ENLATE PINO BRUTO AMERICANO 3X4X12	UND	50			50	RD\$414.92	RD\$10,373.00
ENLATE PINO BRUTO AMERICANO 2X4X12	UND	35			35	RD\$1,057.63	RD\$20,746.00
TABLA PINO BRUTO AMERICANO 2X12X10	LB	50		THE STATE OF THE STATE OF	50		RD\$37,017.05
CLAVO DULCE 2 1/2"	LB	50		Wiscond Banadala	50	RD\$29.50 RD\$29.50	RD\$1,475.00
CLAVO DULCE 3"	LB	20			20	RD\$29.50	RD\$1,475.00
CLAVO DULCE 2"							RD\$590.00
ALAMBRE DULCE NO. 18	LB	50	M Level 15		50	RD\$34.57	RD\$1,728.50
CAL 20 KILOS	FUNDA	10		BOTH COLUMN TO CHAPTER	10	RD\$116.95	RD\$1,169.50
HILO DE GANGORRA	UND	10			10	RD\$152.54	RD\$1,525.40
CLAVO DULCE 4"	LB	50		Delica realiza	50	RD\$29.50	RD\$1,475.00
PLYWOOD PINO 3/4 PULG 4X8 PIE CDX	UND	20			20	RD\$2,478.00	RD\$49,560.00
FOUNDED OF PROTECTION PERCONAL							
EQUIPOS DE PROTECCIÓN PERSONAL							
BOTAS DE SEGURIDAD CATERPILLAR BOTAS DE SEGURIDAD CATERPILLA	AR UND	10			10	RD\$3,995.00	RD\$39,950.00
BOTAS DE SEGURIDAD CATERFICEAR BOTAS DE SEGURIDAD CATERFICEA			W NG LITS AND	STATE STREET,	ROTO TORSE		KD\$39,930.00
BOTAS DE SEGURIDAD GOMA NEGRA SAFETY JOGGER HERCULES S5 W1	10 #44 UND	20			20	RD\$957.00	RD\$19,140.00
CHALECO REFLECTIVO CLAS/2 C16822G/ L	UND	20			20	RD\$495.00	RD\$9,900.00
	1000	20				ELPH 200-TODACOGGGGGGGGGGG	
RESPIRADOR DE 1/2 CARA DRAEGER X-PLORE 3300 SMALL & LARGE	UND	20			20	RD\$736.00	RD\$14,720.00
RETENEDOR PARA ALMOHADILLA DRAEGER	UND	20			20	RD\$75.00	RD\$1,500.00
ALMOHADILLAS PARA FILTROS DRAEGER	UND	20			20	RD\$220.00	RD\$4,400.00
FILTROS MULTI GASES DRAEGER X-PLORE	UND	20			20	RD\$990.00	RD\$19,800.00
FILTROS PARA VAPORES ORGANICOS DRAEGER XPLORE	UND	20			20	RD\$990.00	RD\$19,800.00
LENTES DE PROTECCIÓN ERB OCTANE OSCURO ANTI-FOG	UND	20			20	RD\$179.00	RD\$3,580.00
CASCO DE SEGURIDAD BLANCO CAS-B TRUPER	UND	20			20	RD\$261.00	RD\$5,220.00
GUANTES PARA TRABAJO MECANICO	UND	20			20	RD\$95.00	RD\$1,900.00
GUANTES PARA TRABAJO QUÍMICO	UND	20			20	RD\$980.54	RD\$19,610.80
PROTECCIÓN AUDITIVA	UND	20			20	RD\$40.00	RD\$800.00
ROPA PROTECTORA PARA CONTAMINACIÓN BIOLÓGICA	UND	20			20	RD\$1,128.64	RD\$22,572.80
							1000000
AMBIENTAL	A SECTION NAMED IN		9 (1989)				
ESTUDIO DE IMPACTO AMBIENTAL	UND	1		TOTAL DESIGNATION	1	RD\$3,000,000.00	RD\$3,000,000.00
	UND		S PART	NAME OF STREET	AND DESCRIPTION OF THE PARTY OF	MINE AND MADE WATER OF THE	
CERTIFICADO DE INGRESO DE LA SOLICITUD DE PROYECTO A MIMARENA	A UND	1			1	RD\$5,000.00	RD\$5,000.00
DESGLOSE DE ANALISIS DE AGUA Y MEDICIONES AMBIENTALES							A STATE OF THE STA
Coliformes Totales	UND	4			4	RD\$500.00	RD\$2,000.00
Coliformes Fecales	UND	4			4	RD\$500.00	RD\$2,000.00
Pseudomona	UND	4			4	RD\$300.00	RD\$1,200.00
E. Coli	UND	4			4	RD\$400.00	RD\$1,600.00
Estreptococos	UND	4			4	RD\$400.00	RD\$1,600.00
		4			4	RD\$400.00	RD\$1,600.00
	UND						
Color Color Aparente	UND	4		PERM BESSE	4	RD\$400.00	RD\$1,600.00

RD\$550.00 RD\$500.00 RD\$400.00	RD\$2,200.00 RD\$2,200.00 RD\$1,200.00 RD\$1,200.00 RD\$1,500.00 RD\$2,000.00 RD\$2,000.00 RD\$2,700.00 RD\$2,000.00 RD\$2,000.00 RD\$1,200.00 RD\$1,200.00 RD\$1,200.00 RD\$1,200.00 RD\$1,200.00 RD\$1,800.00					
RD\$300.00 RD\$400.00 RD\$500.00 RD\$300.00 RD\$400.00	RD\$1,200.00 RD\$1,600.00 RD\$2,000.00 RD\$2,000.00 RD\$2,720.00 RD\$2,720.00 RD\$40.00 RD\$1,200.00 RD\$1,200.00 RD\$1,200.00 RD\$1,200.00 RD\$1,200.00 RD\$1,200.00 RD\$1,200.00 RD\$1,600.00 RD\$1,600.00 RD\$1,600.00 RD\$1,600.00 RD\$1,600.00 RD\$1,600.00 RD\$1,600.00 RD\$1,600.00 RD\$1,600.00					
R RD\$400.00 RD\$500.00 RD\$500.00 RD\$500.00 RD\$500.00 RD\$500.00 RD\$500.00 RD\$10.00 RD\$300.00	RD\$1,600.00 RD\$2,000.00 RD\$2,000.00 RD\$2,720.00 RD\$2,720.00 RD\$440.00 RD\$1,200.00 RD\$1,200.00 RD\$1,200.00 RD\$1,200.00 RD\$1,200.00 RD\$1,800.00 RD\$1,800.00 RD\$1,800.00 RD\$1,800.00 RD\$1,800.00 RD\$1,800.00 RD\$1,800.00					
A RD\$500.00 A RD\$500.00 A RD\$500.00 A RD\$500.00 A RD\$500.00 A RD\$500.00 A RD\$10.00 A RD\$300.00 A RD\$300.00 A RD\$300.00 A RD\$300.00 A RD\$300.00 A RD\$400.00	RD\$2,000.00 RD\$2,000.00 RD\$2,000.00 RD\$2,000.00 RD\$440.00 RD\$1,200.00 RD\$1,200.00 RD\$1,200.00 RD\$1,200.00 RD\$1,800.00 RD\$1,800.00 RD\$1,800.00 RD\$1,800.00 RD\$1,800.00 RD\$1,800.00 RD\$1,800.00 RD\$1,800.00 RD\$1,800.00					
4 RD\$500.00 4 RD\$680.00 4 RD\$510.00 4 RD\$10.00 4 RD\$300.00 4 RD\$400.00	RD\$2,000.00 RD\$2,720.00 RD\$2,000.00 RD\$4,000.00 RD\$4,000.00 RD\$1,200.00 RD\$1,200.00 RD\$1,200.00 RD\$1,200.00 RD\$1,800.00 RD\$1,800.00 RD\$1,800.00 RD\$1,800.00 RD\$1,800.00 RD\$1,800.00					
4 RD\$680.00 4 RD\$500.00 4 RD\$110.00 4 RD\$300.00 4 RD\$300.00 4 RD\$300.00 4 RD\$300.00 4 RD\$300.00 4 RD\$400.00	RD\$2,720,00 RD\$2,000,00 RD\$4,000,00 RD\$1,200,00 RD\$1,200,00 RD\$1,200,00 RD\$1,200,00 RD\$1,600,00 RD\$1,600,00 RD\$1,800,00 RD\$1,800,00 RD\$1,800,00 RD\$1,800,00 RD\$1,800,00					
4 RD\$500.00 4 RD\$110.00 4 RD\$300.00 4 RD\$300.00 4 RD\$300.00 4 RD\$300.00 4 RD\$300.00 4 RD\$400.00	RD\$2,000.00 RD\$440.00 RD\$1,200.00 RD\$1,200.00 RD\$1,200.00 RD\$1,200.00 RD\$1,600.00 RD\$1,600.00 RD\$1,800.00 RD\$3,600.00 RD\$1,800.00 RD\$1,800.00					
4 RD\$110.00 4 RD\$300.00 4 RD\$300.00 4 RD\$300.00 4 RD\$300.00 4 RD\$300.00 4 RD\$400.00	RD\$440.00 RD\$1,200.00 RD\$1,200.00 RD\$1,200.00 RD\$1,200.00 RD\$1,200.00 RD\$1,600.00 RD\$1,600.00 RD\$1,800.00 RD\$3,600.00 RD\$3,600.00 RD\$24,800.00 RD\$3,600.00					
4 RD\$300.00 4 RD\$300.00 4 RD\$300.00 4 RD\$300.00 4 RD\$400.00	RD\$1,200.00 RD\$1,200.00 RD\$1,200.00 RD\$1,200.00 RD\$1,600.00 RD\$1,600.00 RD\$1,800.00 RD\$3,600.00 RD\$3,600.00 RD\$3,600.00					
4 RD\$300.00 4 RD\$300.00 4 RD\$300.00 4 RD\$400.00 4 RD\$400.00 4 RD\$450.00 4 RD\$450.00 4 RD\$450.00 4 RD\$450.00 4 RD\$450.00 4 RD\$450.00 4 RD\$4,500.00	RD\$1,200.00 RD\$1,200.00 RD\$1,200.00 RD\$1,600.00 RD\$1,600.00 RD\$1,800.00 RD\$3,600.00 RD\$1,000.00 RD\$2,4800.00					
4 RD\$300.00 4 RD\$400.00 4 RD\$4,000.00	RD\$1,200.00 RD\$1,200.00 RD\$1,600.00 RD\$1,600.00 RD\$1,600.00 RD\$3,600.00 RD\$3,600.00 RD\$24,800.00					
4 RD\$300.00 4 RD\$400.00 4 RD\$400.00 4 RD\$400.00 4 RD\$50.00 0 RD\$1,000.00 4 RD\$6,200.00 4 RD\$4,500.00	RD\$1,200.00 RD\$1,600.00 RD\$1,600.00 RD\$1,800.00 RD\$3,600.00 RD\$3,600.00 RD\$24,800.00					
4 RD\$400.00 4 RD\$400.00 4 RD\$400.00 4 RD\$5400.00 4 RD\$900.00 4 RD\$6,200.00 4 RD\$6,200.00	RD\$1,600.00 RD\$1,600.00 RD\$1,800.00 RD\$3,600.00 RD\$10,000.00 RD\$24,800.00					
4 RD\$400.00 4 RD\$450.00 4 RD\$900.00 4 RD\$6,200.00 4 RD\$4,500.00	RD\$1,600.00 RD\$1,800.00 RD\$3,600.00 RD\$10,000.00 RD\$24,800.00					
4 RD\$450.00 4 RD\$900.00 4 RD\$6,200.00 4 RD\$4,500.00	RD\$1,800.00 RD\$3,600.00 RD\$10,000.00 RD\$24,800.00					
4 RD\$900.00 10 RD\$1,000.00 4 RD\$6,200.00 4 RD\$4,500.00	RD\$3,600.00 RD\$10,000.00 RD\$24,800.00					
10 RD\$1,000.00 4 RD\$6,200.00 4 RD\$4,500.00	RD\$10,000.00 RD\$24,800.00					
4 RD\$6,200.00 4 RD\$4,500.00	RD\$24,800.00					
4 RD\$4,500.00			MER STORY OF THE STORY			
	RD\$18,000.00	AUDIOS IS ACCIONATE SIGN	OS DOMESTICA SE	SECTION AND ADDRESS OF		
4 RD\$2,500.0L						
SALUES ALLICE AND ADVANCED ALLICE MANAGEMENT AND ADVANCED	Market Company of the					
6 RD\$2,000.00	RD\$12,000.00				CARRIEDO ANA PRIMASAS	
1 RD\$6,500.00	RD\$6,500.00					
1 RD\$30,510,495.20	KD\$30,510,495.20					
	RD\$0.00					
1 RD\$15,000,000.0						
A STATE OF THE STA				DANIERA SESSIONA DESCRIPTION DE L'ORDEN		
1 RD\$7,500,000.0	RD\$7,500,000.00 RD\$0.00		NOTE OF THE PERSON NAMED IN COLUMN TWO			THE RESERVE OF THE PARTY OF THE
1	1 RD\$7,500,000.00	1 RD\$15,000,000.00 RD\$15,000,000.00 RD\$0.00			RD\$0.00	RD\$0.00